Gabinete da Vereadora Cristina Costa

REQUERIMENTO Nº. 266 /2019.

A Vereadora Maria Cristina Costa de Carvalho que abaixo subscreve, requer à Mesa

Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, na forma da Lei

Orgânica Municipal, que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Miguel Coelho,

interceder junto a Secretaria competente, informações a respeito do que já foi utilizado até o

momento de abertura de créditos adicionais suplementares, uma vez que, consoante o artigo da

LDO ficou autorizada a abertura de até 40% (quarenta por cento) do total dos orçamentos.

Justificativa:

Para maiores informações e análise das aberturas de créditos suplementares enviadas

para esta Casa Legislativa.

Sala das Sessões, 03 de setembro  de 2019.

Maria Cristina Costa de Carvalho

Vereadora – PT

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco